a] Bald. hīc

dicit istam

gl. esse sing.

ad hoc quod

confessio fa-

cta ab ali-

quo coram

arbitro non

infamat etiā

in causa fa-

mosa: quia

confessio fa-

cta corā eo

non infamat

cuius senten-

cia etiam nō

infamat. Bo.

Accipiendum est. scilicet tantum. Cum ea. in ea namque re non iuris effectus, sed animi destinatio cogitat: vt. C. de adul. l. eū qui. & C. de excu. th. l. amplissimi. Et sic not. sufficere aliquid factum ad pœnam, vt sic de iure nō teneat: vt infra de bo. lib. filius patroni. & infra de euic. si per imprudentiam. §. pen. & ad Turpil. l. destitisse. & de iure pa. adi- gere. & ad Trebel. sed & si ante. & C. de lo. & cōdu. l. fi. Sed arg. contra. C. si man. ita fu. ali. l. ea quidem. Accursius.

U Non potest. de iure ciuili.

X Fas non est. scilicet de iure naturali.

Y Non faciat. nam & ipse infamis esse potest: vt. j. de arbi. l. non distinguemus. §. Julian. in gl. famosa. Et sic no. quod de famosa etiā causa potest compromitti si ciuiliter agatur, nō si de delicto famoso. s. criminaliter: vt. j. de arbi. l. non distinguemus. §. Julianus. Sed an si quis fuit coram arbitro confessus se fecisse furtū:

fit infamis? Respon. non: cum sententia infamet.

a Sententia, nam ex ea non datur actio: vt. C. de arb. l.j. nec exce-  
ptio: vt infra de arb. l.j. nec cōmittitur euictionis stipulatio: vt  
infra de euic. l.j. si dictum. §. si compromisero. Accursius.

b Pronunciatum sit. scilicet per definitiuam sententiam.

c Sint elocuta. scilicet

quia interloquēdo: vt  
dixit vt ad frugem  
melioris vitæ redire:  
vt. C. eo. l. interlocu-  
tio. Vel dixit: malus ho-  
mo es: vel similia: vt. j.  
eo. l. ob hac. & C. eo. l.  
verbum. Et idem est si  
pater aliqua ignomi-  
niosa verba filio dixit:  
vt. C. eo. l.j. & l. ea quæ  
pater. & hac est infamia  
facti. Idē si inter-  
dicto vnde vi: vel con-  
dictione furtiva quis  
etiam definitiū damp-  
netur: quia tantūm de  
facto, non de iure in-  
famatur: vt infra de ac.  
& oblig. l. cessat. & de  
vi & vi arma. l. neque  
vnde vi. Et huius infa-  
miae duo sunt effectus.  
Prīm⁹, quia à dignitate  
repellit: vt. C. de dig.  
l.j. lib. xij. nī propter inopiam: vt infra de decu. l. generaliter. §.  
spurios. itē à querela: vt. C. de inoffi. testa. l. fratres. Item no. hīc  
quod quæ deliberatè fiunt, magnum sortiuntur effectum: alias  
non: vt hīc, & supra de transact. l. cum hi. §. si prætor. & infra de  
rebus eo. magis. §. non passim. & C. de repu. l. dubium non est.  
& C. de sen. ex breuicu. re. l. fina. Accursius.

d Poena. regulam ponit quam postea restringit.

e Debuit. pone exemplum in eo qui seruum tradidit castrādum:  
qui in dimidia parte bonorum punitur: vt infra ad legem Cor-  
ne. de sic. l. is qui seruum. Item in eo qui exercuit causam crimi-  
nalem intra duos annos, & non compleuit: quia in quarta parte  
bonorum punitur: vt. C. vt intra cert. tem. cri. quæst. ter. l. j. &  
ij. & hac vera sunt quando hoc fuit expressum quod pro pecu-  
niaria poena imponat corporalem: alioquin vtraque imponere-  
tur si tale esset crīmē ex quo vtroque modo posset agi: vt in ex-  
emplu. C. de epi. audi. l. nemo. ij. Itē in poena stupri: vt insti. de pub.  
iudi. §. item lex. in fin. §. & ita est mirabile quod hic in alio dam-  
natur quā actum est.

f De existimatione. scilicet conseruanda. & dic transact. vt sicut  
transactione facta liberatur quis à debito: ita ab infamia durio-  
ri eximitur sententia. non tamen speciem transactionis per om-  
nia tenet. nam per transactionem notatur: vt supra eo. athletas.  
§. fi. cū hic euadat. Sed hīc non super delicto, sed super fama vi-  
detur transactum. vel dic transactū videtur cum prætore: & ideo  
non notatur: vt. §. eod. l. fi. furti. §. qui iussu.

g Non conseruasse. imò videtur quod sic: vt. C. eo. l. furti. quæ est  
contra. Solu. hīc deliquerat: ibi non, sed tantūm res furti. penes  
eum deprehensa fuit: vnde furti concepti ibi fuit damnatus du-  
rius quam debuit: & sic fama eius seruat. sed Irne. & Pla. hanc  
reprobant: quia hac actio furti concepti hodie sublata est: vt in-  
stit. de obli. quæ ex delict. nas. §. conceptum. versic. sed hē. alij di-  
cunt, vt M. damnatum furti ita demum infamem esse, si iuste sit  
dānat: alias licet quod ad causam de qua agitur, sibi præjudicet:  
nō tamen quod ad famam: vt ibi: & argu. infra de publi. iud. l. ge-  
neri. sed certè illud speciale est in patre. secus in aliis: vt hīc, & j.  
de fur. non potest. Tu dic quod in. l. contraria fuit proposita rei  
vin. vel actio ad exhi. in qua delato sacramēto in item fuit mul-  
to plus iuratum quā veritas esset. sic enim lata sententia secun-  
dum iuramentum non infamat.

h Eum. quem auctori in pecunia debuit cōdemnare. sed in pri-  
mo casu fisco.

i Onerasset. Sed quomodo potest poenam iudex diminuere vel  
augere, cum ex legis hoc pendeat potestate: vt infra ad Turpil. l.  
j. §. fin autem. & ad muni. ordine. circa prin: Respon. hoc verum  
est post sententiam. sed in ipsa sententia potest vel minuere ratione  
forte iuuentutis vel senectutis, vel quia sine dolo delique-  
rat: vt infra de pœ. si quis aliquid. ij. §. instrumēta. & l. absentem.  
§. fi. & l. respiciēdum. §. delinquent. & infra de mino. auxilium.  
§. j. & infra ad leg. Cor. de Fall. l. j. §. fina. & infra ad leg. Cornel.

de sic. l. iiiij. §. j. Vel augere: vt cum multis grassantibus opus est  
exemplo: vt infra de pœ. l. aut facta. §. fi. Itē qualiter in extraor-  
dinariis potest augeri vel minui, cum nulla sit per legem statuta  
certa? Respon. referas te ad id quod fieri solet ex cōsuetudine de  
tali crimine: quod cum excesseris, dicaris augere vel minuere: vt

argu. infra de dam. in-

fec. si finita. §. j. Et vt

hoc plenē habeas, dic

quod poena pecunia-

ria aucta vel minuta ī-

famia non aboletur;

multò magis non mi-

nuitur si p corporali

infligatur pecuniaria,

sed si pro pecuniaria

imponatur corpora-

lis, sine distinctione

remititur infamia, vt

hic & infra de pœ.

in seruorum. §. fina-

li. sed si pro corporali

imponitur corporalis:

aut maior, & tūc remit

titur infamia: vt infra de

Ang. &

do. Ale. de

imo. in. l. Iu-

lian. in

antepe. col.

ff. qui sati-

da. cog. re-

putat istum

tex. sing. ad

hoc propo-

sitū quod li-

cet alias per

mutationē

personē pro

curatoris

annulleur

satisfatio-

vt in. l. si au-

tē. ff. iud.

sol. cum no-

ibi. sec⁹ quā

do interue-

nit, & est

actio famo-

sa. Bol.

non manifesto in duplum con-  
ueniri debuit. verum hanc rem  
existimationem ei non conseruat-  
se: g quamvis si in poena non pe-  
cuniaria eum onerasset, trans-  
factum cum eo videtur. Crimen  
stellionatus infamiam irrogat dā-  
nato, quamvis publicum k non  
est iudicium.

b Licet quis dānetur suo nomi-  
ne, & ex suo facto ex instātia cœ-  
pta cum alio, non erit infamis.

xiiii. P A V L V libro quinto  
ad Edictum.

S Eruus + cuius nomine no-  
xale iudicium dominus ac-  
cepit, deinde eundem libe-  
rum & heredem instituerit: ex  
eodem iudicio damnatus, non  
est famosus: quia non suo 1

gnitione, non remittitur: vt supra ea. l. §. quātum. Si quæras an  
interim dū patitur maiore pœnā vel minorē, tamē causa cognita  
sit infamis? Dico quod sic: si pœna ad certū tēp⁹ imponatur:  
vt prædicta. l. & si seuerior. ibi, ex transactō tēpore &c. si verò  
damnatus statim subeat pœnam: puta pro pecuniaria fustige-  
tur: nec interim est infamis: vt in argu. contra infra de pœ. l. in  
seruorum. §. fi. Sed si queratur an relegatus vel ab ordine mo-  
tus veterem recuperet honorem, vel ad nouum aspiret? Distin-  
guo, quia aut ex damnatione perpetua perpetuam subit infamiam:  
quod ex prædictis colligi potest: aut temporalem. si per-  
petuam, ad nullum aspirabit honorem: licet contradicere videa-  
tur infra de decu. l. generaliter. ij. & iiij. respō. sed dic quod ibi lo-  
quitur vbi causa cognita minuta fuit pœna: & sic infamia. & sic  
respondebis ei quod est infra ad. l. Cor. de fal. l. falsi. §. ordine. nā  
ibi ex eo crīmē damnatus fuit quod perpetuam irrogare po-  
test infamiam. Si temporalem, interim dum est infamis non as-  
pirat: sed tempore transactō ad nouum non aspirabit: nisi tan-  
tum temporis expectauerit quantum caruit dignitate propter  
pœnam: vt infra ad muni. ordine. & de decu. l. ad tempus. & C.  
de his qui in exi. dati. l. ij. lib. x. Sed si veterē velit recuperare: aut  
vacat, aut non, si nō, veterem non recuperat. & sunt hac vera in  
relegato, & ab ordine moto. si autem vacat: aut fuit hic relega-  
tus, aut simpliciter ab ordine motus. primo casu noua electione  
admittitur. secundo scilicet si remotus ab ordine suo, iure recu-  
perat: vt infra de decu. l. ij.

E k Publicum. imò est priuatum: vt hīc, & infra de cri. stel. l. j. sed  
videtur quod non infamet: vt infra de cri. stel. l. ij. quæ est cōtra.  
Sol. ibi dicit ipso iure non infamare. hīc dicit infamare per sen-  
tentiam secundum M. & Bul. Sed tu dic secundū Io. distinguendū  
an cri. stel. descendat ex causa ex qua quis ciuiliter damna-  
tus infamatur, vt ex dolo: vt. j. de cri. stel. l. ij. vt patet per multa  
exempla infra de dolo. quo casu infamat, vt hīc. an non infama-  
retur ciuiliter condemnatus: & tunc nec de hoc crīmē dam-  
natus infamatur, vt in locū contrariæ pigneraticiæ actionis: vt  
infra de pign. act. tutor. §. contrariam. & tunc hoc non infamat:  
vt in. l. contraria. & probatur hēc solutio infra de public. iudic.  
l. infamem. Accursius.

S Eruus. J. C A S V S. Nomine serui mei Stichi me noxaliter con-  
uenisti: & lite contestata mecum, decessi: & illum seruum mihi  
heredem institui. & cum esset heres meus, prosecutus fuit cau-  
sam, & condemnatus etiam. an efficiatur infamis, quæritur. Et  
respon. quod non infamatur. Viianus.

l Non suo. sed defuncti. & est bona ratio: vt supra eo. l. furti. §.  
si quis alieno. cōtra enim videbatur: quia propter suum factum  
fuit damnatus: vt infra mand. l. Papinianus. sed & cum illa erat  
accessoria, & sua erat principalis, videtur domini obligatio extingui:  
vt infra de fidei. l. generaliter. Respon. quidam, hīc vtraque est principalis, vnde nulla tollitur: vt. j. de duo. re. si duo.  
Sed tu dic quod hīc principalis erat naturalis tantum. vnde non  
tollit ut

tollitur: ut infra de fidei usus heres. §. quod si hic seruus. Sed nonne & hic ex sua persona poterit conueniri, & erit infamis? Dic quod sic: ut institut. de noxa. §. omnis autem. siue non fuit aliquid inchoatum contra dominum: siue fuit, & velit dimittere. sed vtraque non potest, cui dentur ad idem.

**N**otatur.] **C A S V S .**

Berta ex viro suo mortuo se prægnatæ dicebat, & bene sciebat quod prægnans nō erat. si quidem conueniatur act. in factū ab his quorum interest, & cōdemnetur, & ipsam calumniæ causa in posse. missam iudex pronunciet, erit infamis: quia calumniosè missa fuit in posses. Hæc vera sunt si fuit sui iuris. Sed pone quod credet se esse prægnatæ cūm nō esset. hoc enim casu non erit infamis. Idē in patre si pater patiatur filiā mitti in posses. nomine ventris & calumniosè: erit pater infamis si condemnetur.

**a** Prægnantem. sciens se non esse prægnantem: vt. j. si mulier ven. no. i pos. l. j. §. per calūniā.

**D**ebuit enim coerceri. non vi, sed actione in factū quanti interfuit eius qui experitur. sed si filius. sit, dabitur in quantum ad patrem peruererit: vt. j. si mu. ven. no. in pos. l. j. §. j. vsque in fi. l. & l. seq. in fi. Et not. hīc nō impunè prætorem decipi: ut hīc, & j. de interrog. actio. de ætate. §. qui tacuit. in fine. §. Accursius.